
Bekanntmachung des amtlichen Endergebnisses

der Gemeindewahl 2016 am 11. September 2016

Der Wahlausschuss der Stadt Bockenem hat in seiner Sitzung am 15.09.2016 das amtliche Endergebnis der Gemeindewahl 2016 
wie folgt festgestellt:

A1   Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis ohne Sperrvermerk „W“ (Wahlschein) 7.457

A2   Wahlberechtigte laut Wählerverzeichnis mit Sperrvermerk „W“ (Wahlschein) 842

A3   Wahlberechtigte nach § 19 Abs. 2 NKWG (selbständige Wahlscheine) 0

A   Wahlberechtigte insgesamt 8.299

B   Wählerinnen/Wähler 4.752

B1   darunter Wählerinnen/Wähler mit Wahlschein 781

C1   Ungültige Stimmzettel 101

C2   Gültige Stimmzettel 4.651

D   Gültige Stimmen 13.656

Hierbei entfielen auf

 Wahlvorschlag Stimmen Stimmenanteil Sitze

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)     1. 4.933 36,12 % 9

Christlich Demokratische Union Deutschlands in 
Niedersachsen (CDU)    

 2. 6.175 45,22 % 11

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)     3. 606 4,44 % 1

Die Neuen Unabhängigen in Bockenem (Die 
Unabhängigen)    

 4. 503 3,68 % 1

Unabhängige Wählergemeinschaft Bockenem (UWG)     5. 1.303 9,54 % 2

Einzelwahlvorschlag Saradeth (Saradeth)     6. 136 1,00 % 0

 Wahlgebiet insgesamt 13.656 24

Die auf die Wahlvorschläge entfallenden Sitze stehen folgenden Bewerberinnen/Bewerbern zu:

1. Wahlvorschlag:  Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)      9 Sitze

Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG - (Personenwahl):

Name Listenplatz Stimmenzahl

Hodur, Karl-Heinz 2 845 St.

Grönke, Olaf 8 447 St.

Dr. Günther-Schade, Katja 1 399 St.

Lange, Carsten 6 257 St.

Rubbel, Imke 5 255 St.

Markus, Josef 11 186 St.

Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG - (Listenwahl):

Name Listenplatz Stimmenzahl

Rittgarn, Wolfgang 3 156 St.

Kasten, Horst-Wilhelm 4 185 St.

Philipps, Jörg 7 144 St.
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2. Wahlvorschlag:  Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)      11 Sitze

Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG - (Personenwahl):

Name Listenplatz Stimmenzahl

Philipps, Christina 1 796 St.

Marten, Ralf 2 632 St.

Barte, Gerd-Christian 3 501 St.

Rohmann, Matthias 6 443 St.

Bode, Rainer 5 398 St.

Dr. Bartels, Gerhard 9 309 St.

Spengler, Katharina 8 298 St.

Treutler, Karsten 10 237 St.

von Gadenstedt, Anke 14 181 St.

Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG - (Listenwahl):

Name Listenplatz Stimmenzahl

Becker, Maike 4 174 St.

Thomas, Fabian 7 89 St.

3. Wahlvorschlag:  BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)      1 Sitz

Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG - (Personenwahl):

- - -

Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG - (Listenwahl):

Name Listenplatz Stimmenzahl

Schrader, Ulrich 1 86 St.

4. Wahlvorschlag:  Die Neuen Unabhängigen in Bockenem (Die Unabhängigen)      1 Sitz

Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG - (Personenwahl):

Name Listenplatz Stimmenzahl

Menge, Hiltje 2 118 St.

Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG - (Listenwahl):

- - -

5. Wahlvorschlag:  Unabhängige Wählergemeinschaft Bockenem (UWG)      2 Sitze

Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 5 NKWG - (Personenwahl):

Name Listenplatz Stimmenzahl

Gaschler, Ambrosius 2 225 St.

Gewählte Bewerberinnen/Bewerber nach § 36 Abs. 6 NKWG - (Listenwahl):

Name Listenplatz Stimmenzahl

Dreymann, Peter 1 119 St.

6. Wahlvorschlag:  Einzelwahlvorschlag Saradeth (Saradeth)      0 Sitze

Ersatzpersonen
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1. Wahlvorschlag:  Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)      9 Sitze

Ersatzpersonen für die durch Personenwahl gewählten Bewerberinnen und Bewerber:

a) nach § 38 Abs. 2 NKWG:

Name Listenplatz Stimmenzahl

1. Ebeling, Susanne 12 135 St.

2. Pscheidt, Carsten 16 106 St.

3. Winter, Stephanie 19 69 St.

4. Guttzeit, Nadine 17 68 St.

5. Heine, Marion 9 58 St.

6. Dörrig, Rüdiger 13 54 St.

7. Oelhoff, Nils-Peter 14 53 St.

8. Rittgarn, Carsten 20 42 St.

9. Lindenberg, Sonja 15 37 St.

10. Czerwenka, Petra 10 29 St.

11. Kuntze, Bianca 18 19 St.

b) nachrangige Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 4 i. V. m. Abs. 3 NKWG (Liste):

- - -

Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Liste) für die durch Listenwahl gewählten Bewerberinnen und Bewerber:

Name Listenplatz Stimmenzahl

1. Heine, Marion 9 58 St.

2. Czerwenka, Petra 10 29 St.

3. Ebeling, Susanne 12 135 St.

4. Dörrig, Rüdiger 13 54 St.

5. Oelhoff, Nils-Peter 14 53 St.

6. Lindenberg, Sonja 15 37 St.

7. Pscheidt, Carsten 16 106 St.

8. Guttzeit, Nadine 17 68 St.

9. Kuntze, Bianca 18 19 St.

10. Winter, Stephanie 19 69 St.

11. Rittgarn, Carsten 20 42 St.

2. Wahlvorschlag:  Christlich Demokratische Union Deutschlands in Niedersachsen (CDU)      11 Sitze

Ersatzpersonen für die durch Personenwahl gewählten Bewerberinnen und Bewerber:

a) nach § 38 Abs. 2 NKWG:

Name Listenplatz Stimmenzahl

1. Hoffmann, Alexander 18 160 St.

2. Thurow, Dagmar 12 143 St.

3. Pape, Christa 11 142 St.

4. Antl, Daniel 19 115 St.

5. Thielke, Walter 16 113 St.

6. Rollwage, Nicole 17 108 St.

7. Böckelmann, Jörg 15 88 St.

8. Fuhrmann, Martina 13 69 St.

9. Erlebach, Oliver 20 68 St.

10. Bode, Markus 21 61 St.

11. Mumme, Frank 22 42 St.

b) nachrangige Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 4 i. V. m. Abs. 3 NKWG (Liste):

- - -
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Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Liste) für die durch Listenwahl gewählten Bewerberinnen und Bewerber:

Name Listenplatz Stimmenzahl

1. Pape, Christa 11 142 St.

2. Thurow, Dagmar 12 143 St.

3. Fuhrmann, Martina 13 69 St.

4. Böckelmann, Jörg 15 88 St.

5. Thielke, Walter 16 113 St.

6. Rollwage, Nicole 17 108 St.

7. Hoffmann, Alexander 18 160 St.

8. Antl, Daniel 19 115 St.

9. Erlebach, Oliver 20 68 St.

10. Bode, Markus 21 61 St.

11. Mumme, Frank 22 42 St.

3. Wahlvorschlag:  BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)      1 Sitz

Ersatzpersonen für die durch Personenwahl gewählten Bewerberinnen und Bewerber:

a) nach § 38 Abs. 2 NKWG:

- - -

b) nachrangige Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 4 i. V. m. Abs. 3 NKWG (Liste):

- - -

Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Liste) für die durch Listenwahl gewählten Bewerberinnen und Bewerber:

Name Listenplatz Stimmenzahl

1. Moschner, Manfred 2 62 St.

2. Moschner, Edith 3 65 St.

4. Wahlvorschlag:  Die Neuen Unabhängigen in Bockenem (Die Unabhängigen)      1 Sitz

Ersatzpersonen für die durch Personenwahl gewählten Bewerberinnen und Bewerber:

a) nach § 38 Abs. 2 NKWG:

Name Listenplatz Stimmenzahl

1. Köllner, Klaus-Dieter 1 109 St.

2. Wischnewski, Günter 3 84 St.

b) nachrangige Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 4 i. V. m. Abs. 3 NKWG (Liste):

- - -

Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Liste) für die durch Listenwahl gewählten Bewerberinnen und Bewerber:

- - -

5. Wahlvorschlag:  Unabhängige Wählergemeinschaft Bockenem (UWG)      2 Sitze

Ersatzpersonen für die durch Personenwahl gewählten Bewerberinnen und Bewerber:

a) nach § 38 Abs. 2 NKWG:

Name Listenplatz Stimmenzahl

1. Bartels, Kai-Christian 5 112 St.

2. Ehlers, Sandra 3 101 St.

3. Schleusener, Hans-Werner 4 92 St.

4. Borges, Joachim 10 54 St.

5. Böse, Joachim 8 46 St.

6. Kiehne, Jürgen 11 44 St.

7. Woywat, Volker 17 38 St.

8. Liewald, Frank 13 32 St.

9. Peters, Hans-Jürgen 7 25 St.
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10. Lüder, Harald 12 20 St.

11. Wank, Ralf per Losentscheid 16 19 St.

12. Neumann, Sabine per Losentscheid 9 19 St.

13. Bodenstein, Thea 6 12 St.

14. Liedtke, Petra 14 9 St.

15. Hennig, Heinz-Dieter 15 8 St.

b) nachrangige Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 4 i. V. m. Abs. 3 NKWG (Liste):

- - -

Ersatzpersonen nach § 38 Abs. 3 NKWG (Liste) für die durch Listenwahl gewählten Bewerberinnen und Bewerber:

Name Listenplatz Stimmenzahl

1. Ehlers, Sandra 3 101 St.

2. Schleusener, Hans-Werner 4 92 St.

3. Bartels, Kai-Christian 5 112 St.

4. Bodenstein, Thea 6 12 St.

5. Peters, Hans-Jürgen 7 25 St.

6. Böse, Joachim 8 46 St.

7. Neumann, Sabine 9 19 St.

8. Borges, Joachim 10 54 St.

9. Kiehne, Jürgen 11 44 St.

10. Lüder, Harald 12 20 St.

11. Liewald, Frank 13 32 St.

12. Liedtke, Petra 14 9 St.

13. Hennig, Heinz-Dieter 15 8 St.

14. Wank, Ralf 16 19 St.

15. Woywat, Volker 17 38 St.

Gegen die Gültigkeit der Wahl kann nach § 46 NKWG Einspruch erhoben werden (Wahleinspruch). Der Wahleinspruch kann nur
damit begründet werden, dass die Wahl nicht den Vorschriften des Wahlgesetzes (NKWG) oder der Verordnung nach § 53 Abs. 1
NKWG entsprechend vorbereitet oder durchgeführt oder in unzulässiger Weise in ihrem Ergebnis beeinflusst worden ist.
Einspruchsberechtigt sind jede in dem jeweiligen Wahlgebiet wahlberechtigte Person, jede Partei oder Wählergruppe, die für die
betreffende Wahl einen Wahlvorschlag eingereicht hat, die für die betreffende Wahl zuständige Wahlleitung, die für das jeweilige
Wahlgebiet zuständigen Kommunalaufsichtsbehörden sowie die Landeswahlleiterin oder der Landeswahlleiter.

Wahleinsprüche sind bei der zuständigen Wahlleitung innerhalb von zwei Wochen nach Bekanntmachung des Wahlergebnisses mit
Begründung schriftlich einzureichen oder zur Niederschrift zu erklären.

Bockenem, den 19.09.2016

Der Gemeindewahlleiter 

 

 

Michael Loske
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